
Strona 1 z 4 
 

Marszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

Olsztyn, dnia 28.11.2016 r. 

OŚ-PŚ.7222.107.2014 

 

Decyzja 
 

Na podstawie art. 104 i art. 105 § 1 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.) 

orzekam 

umorzyć w całości, wszczęte przez tut. Organ, postępowanie administracyjne w sprawie 
zmiany z urzędu decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 
08.09.2008 r., znak: OŚ.PŚ.7650-2/08, udzielającej Międzygminnemu Zakładowi 
Kompleksowego Przerobu Odpadów Komunalnych Sękity Sp. z o.o. pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie instalacji do składowania odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanej w miejscowości Bisztynek - Kolonia, gmina 
Bisztynek. 

Uzasadnienie 

 W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy – Prawo 
ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r.  poz. 1101), zgodnie z  art. 
28 ust. 2 tej ustawy, organ ochrony środowiska właściwy do wydania pozwolenia 
zintegrowanego, zobowiązany był do jego zmiany z urzędu w zakresie określonym w art. 28 ust. 
2 ww. ustawy.  
 Zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy – Prawo 
ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 1101) pozwolenia 
zintegrowane wydane dla instalacji, które były eksploatowane w dniu wejścia w życie nowych 
przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 201 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1, 
oraz będą objęte obowiązkiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego – organ właściwy do ich 
wydania: 
1) zmienia z  urzędu, w zakresie czasu, na jaki zostały wydane, zgodnie z art. 188  
ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą oraz 
2) analizuje, i jeżeli to konieczne, zmienia z urzędu, w celu dostosowania do wymagań 
wynikających z przepisów art. 211 ust. 5 i ust. 6 pkt 3 i 12 ustawy, o której mowa w art.  
1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą 
- w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych wydanych na 
podstawie art. 201 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1. 

W związku z powyższym tut. Organ wszczął postępowanie administracyjne w sprawie 
zmiany z urzędu decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia  
08.09.2008 r., znak: OŚ.PŚ.7650-2/08, udzielającej Międzygminnemu Zakładowi 
Kompleksowego Przerobu Odpadów Komunalnych Sękity Sp. z o.o. pozwolenia zintegrowanego 
na prowadzenie instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
zlokalizowanej w miejscowości Bisztynek - Kolonia, gmina Bisztynek i o powyższym fakcie 
zawiadomieniem z dnia 15.10.2014 r., znak: OŚ-PŚ.7222.107.2014 poinformował 
Międzygminny Zakład Kompleksowego Przerobu Odpadów Komunalnych Sękity Sp. z o.o. 
Bisztynek Kolonia 14, 11-230 Bisztynek. 

Z uwagi na fakt, że przed tut. Organem toczyło się również, wszczęte na wniosek 
strony, postępowanie administracyjne w sprawie wyrażenia zgody na zamknięcie 
przedmiotowego składowiska odpadów w miejscowości Sękity, gmina Bisztynek, zasadnym 



Strona 2 z 4 
 

było zawieszenie postępowania w sprawie zmiany z urzędu przedmiotowego pozwolenia 
zintegrowanego, do czasu rozstrzygnięcia ww. postępowania w sprawie wyrażenia zgody na 
zamknięcie składowiska. 

Zgodnie z art. 97 § 1 pkt 4 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 23, ze zm.), organ administracji 
publicznej zawiesza postępowanie, gdy rozpatrzenie sprawy i wydanie decyzji zależy od 
uprzedniego rozstrzygnięcia zagadnienia wstępnego przez inny organ lub sąd. 

Zgodnie z wyrokiem NSA z dnia 26 lutego 2014 r. (sygn. II GSK 951/12) „innym 
organem” jest również ten sam organ administracji publicznej, lecz działający  
w prowadzonym na innych podstawach prawnych innym postępowaniu i orzekający w innej 
sprawie”. 

W związku z powyższym postanowieniem z dnia 3.12.2014 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.107.2014 tut. Organ zawiesił wszczęte przez tut. Organ postępowanie 
administracyjne w sprawie zmiany z urzędu decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego z dnia 08.09.2008 r., znak: OŚ.PŚ.7650-2/08. 

Decyzją z dnia 15 kwietnia 2015 r., znak: OŚ-PŚ.7241.34.2014 Marszałek 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego udzielił Międzygminnemu Zakładowi 
Kompleksowego Przerobu Odpadów Komunalnych Sękity Sp. z o.o., Bisztynek-Kolonia 14, 
11-230 Bisztynek zgody na zamknięcie składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  
i obojętne, zlokalizowanego na działce o nr 49/3 w miejscowości Sękity, gmina Bisztynek  
i określił sposób rekultywacji składowiska odpadów zgodnie z załączoną do wniosku 
dokumentacją techniczną pt. „Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  
i obojętne w miejscowości Sękity, gm. Bisztynek”. W decyzji tej określono datę zaprzestania 
przyjmowania odpadów do składowania na dzień 31 marca 2015 r. Decyzja stała się ostateczna 
w dniu 2.05.2015 r. 

Zgodnie z art. 97 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 23, ze zm.) gdy ustąpiły przyczyny uzasadniające 
zawieszenie postępowania, organ administracji publicznej podejmie postępowanie z urzędu 
lub na żądanie strony. 
 W związku z powyższym postanowieniem z dnia 21.11.2016 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.107.2014 tut. Organ podjął zawieszone z urzędu postępowanie administracyjne  
w sprawie zmiany z urzędu decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego  
z dnia 08.09.2008 r., znak: OŚ.PŚ.7650-2/08.  

 Wobec faktu zaprzestania przyjmowania odpadów na składowisko odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego na działce o nr 49/3 w miejscowości Sękity, gmina 
Bisztynek,  decyzja  Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 08.09.2008 r., 
znak: OŚ.PŚ.7650-2/08, stała się bezprzedmiotowa. 
 Zgodnie z art. 162 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23, ze zm.) organ administracji 
publicznej, który wydał decyzję w pierwszej instancji, stwierdza jej wygaśnięcie, jeżeli 
decyzja stała się bezprzedmiotowa, a stwierdzenie wygaśnięcia takiej decyzji nakazuje 
przepis prawa albo gdy leży to w interesie społecznym lub w interesie strony. 

Z kolei zgodnie z art. 193 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2016 r., poz. 672 ze zm.) pozwolenie wygasa jeżeli podmiot 
przestał być prowadzącym instalację w rozumieniu ustawy, lub z innych powodów 
pozwolenie stało się bezprzedmiotowe. 
 W związku z powyższym, tut. Organ zawiadomieniem z dnia 18.10.2016 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.62.2016 poinformował prowadzącego instalację o wszczęciu z urzędu postępowania  
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 08.09.2008 r., znak: OŚ.PŚ.7650-2/08. 
 Ponadto zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, ze zm.), poinformowano stronę o możliwości 
wypowiedzenia się co do zebranych materiałów i dowodów oraz zgłoszonych żądań  
w prowadzonym postępowaniu. W wyznaczonym terminie nie wniesiono żadnych uwag  
i wniosków do przedmiotowego postępowania. 



Strona 3 z 4 
 

W związku z powyższym decyzją z dnia 10.11.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.62.2016 tut. 
Organ stwierdził wygaśnięcie decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
08.09.2008 r., znak: OŚ.PŚ.7650-2/08. 

Zgodnie z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, ze zm.) gdy postępowanie z jakiejkolwiek 
przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej 
wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części. 

 
Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji. 

 
 

 Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Środowiska  
za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego w terminie  
14 dni od daty jej doręczenia. 

 
 

 

 

 

Z upoważnienia Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Grzegorz Piotr Drozdowski 

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1. Międzygminny Zakład Kompleksowego  

Przerobu Odpadów Komunalnych Sękity Sp. z o.o. 
Bisztynek - Kolonia 14, 11-230 Bisztynek 

2. 2xa/a 

Do wiadomości: 
1. Minister Środowiska (wersja elektroniczna) 

ul. Wawelska 52/54,00 – 922 Warszawa  
2. Warmińsko – Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. 1-go Maja 13, 10 – 117 Olsztyn 
3. Urząd Miejski Bisztynek 

ul. Kościuszki 2 
11 – 230 Bisztynek 



Strona 4 z 4 
 

 
Zgodnie z pkt. 53 części I załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 roku – o opłacie skarbowej  

(Dz.U. z 2016. poz. 1827 j.t)  decyzja wydana w trybie szczególnym, nie podlega opłacie skarbowej. 


